## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

peccatorum per meritum fidei atque iustitiao, potestatem accipiant ad Paradisum redeundi.

Ubi et Hilarius: *Videntes autem turbae, timuerunt;* magni enim timoris res est non dimissis peccatis a Christo in mortem resolvi, quia nullus est in domum aeternam reditus, si cui indulta non fuerit venia delictorum; cessante autem timore, honor Deo redditur, quia potestas hominibus hac vita data, fit per verbum ejus, et remissionis peccatorum, et corporum resurrectionis, et reversionis in coelum: haec Hilarius.

Lo Senyor stava pricant en la casa, que no ixqué fora la terra de Judea, hoïren los gentils los evangelis e veren los actes del Senyor e doctrina que no eren de pur home. Descobriren lo terrat de la casa, los quatre evangelistes, e davant lo Senyor posaren lo paralitich, 5 car mostraren que no solament era vengut per salvar lo judaych poble, mas que era universal redemptor de tots los hòmens. No-l posaren al poble gentil per la porta, qui era la sinagoga per ha entrar en la santa Sgleya, car no era mester per a la religió cristiana servir les 10 cerimònies judayques.

Hi mirant los qui u legim dels gentils la conversió maravellosa, hi com après de l'adveniment del Senyor cessà la general ydolatria, marvellam-nos dels juhins divinals inescrutables. 15

### 6. MORALITER TYPUS ERAT PECCATORIS

Moraliter autem per paralyticum, qui privatus est usu membrorum corporalium, significatur homo peccator, operibus meritoriiis privatus, et turpi marcens otio. Talis enim privatur gressu meritoriae affectionis, et tactu bonae operationis, et gustu suavitatis coelestis, et visu divinae contemplationis, et auditu divini sermonis, et odoratu divinae consolationis.

Et tunc jacet in lecto, quando superveniens, tenet eum prava consuetudo; haec enim lectus dici potest hoc loco. Ipsum quoque peccatum, more paralysis, facit tremulum, per mali dilectionem; reddit insensibilem, per obstinationem; impedit loquelam per desperationem.

Ubi sciendum et considerandum est quod sicut Dominus legitur resuscitasse tres mortuos, quamvis

### [6. MORALMENT, DEL TIPUS DE PECAT DEL PARALÍTIC]

Al seny moral, lo paralitich, qui de totes les parts del cors {16b} és fet inútil, l'ome peccador significa, paralitich hi inàbil per obrar obres que la eterna glòria puguen merèixer. Y és privat de anar, que vol dir que no té affections meritòries, ni té toch de operacions bones, 20 ni gust de sabors piadoses, ni vista de contemplacions altes, ni hoïda de paraules divines, ni odorat de consolacions devotes.